LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.BA
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

09.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078651
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704315
ID: 108
Fecha Caracteristicas de lns'pec:cicm Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.08.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0.470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,988 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 638,540 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2187
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,413 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICC
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,712 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,375 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autor:

Firma:

ACERIA

.................

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo,
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CERTIFICADO NRO: L1000078653

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HROGENIRECANENTA 1210011

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEUP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000050872

NRO DE COLADA: 704351

ID: 225

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC08
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCUS
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO

15,06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz  NTE INEN 2167

15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,983 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 . 852,150 MPa NTE INEN 2167

15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167

15062017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,403 NTE INEN 2167

15.06.2017 DOBLADO Confarme NTE INEN 2167

FISICO

15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,662 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0.10 1,365 mm NTE INEN 2167

15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori
ACERIA

%s Eproducciones parciales del mismo.

Firma: co
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

JeiEcuador

CERTIFICADO NRO: L1000078654
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
09.08.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010071
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSKYQ: TEMP AME

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704348
1D: 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15,08.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445755 MPa NTE INEN 2167
16.06.2017 RESISTENCIA 550,0 638,665 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,433 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,708 mm NTE INEN 2167
15.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

"Cor

L DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador

Certificado N* F2000000201

Fecha de emisi6n; 09.08.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 21148 PALANQUILLA SAE 1026 A 130x130x12000

Cliente:

Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Fisico

ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | 8l | Ma | P ’ Sflolco N M |a |colnmw]v WP | B |sn|zn|as |8 |calcel z La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccisn
01 26.05.2017 704348 018 [0,267]|0,129] 1,073 u,mr]o.uzs 0,000 0,459 A A A A
Observacion:

AWERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

7]
Firma: %

Jos\ffZEs ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079057

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705896
ID 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24,07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 Y% ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464 572 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 621,916 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
24.07.2017 ) DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,145 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24,07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
N ey N F
N Y
mtv Ecuatorianc de Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita&mb‘&rﬂgﬁ. E&ﬁﬁbagﬁ%\dgs reproducciones parciales del mismo.,
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma;




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079059

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 7059561
D 367

L Fecha

|

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,238 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24,07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 482,423 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,255 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,579 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,990 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Caiidad
hY I N
A Y
.llsti‘mm Ecuatoriano de Normalizacion
Observacion: | NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri in. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

AELRRTHD FRURSRER P

AESTA I

L DEERE
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador
LARORATOR NF CALINAN | AAINANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS MECANICOS

C405 302

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol i doblado
colada ID ¢ reaalt  reealt resalt 58 Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ¢ % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306743 1 16 10,20 0,90 2,10 70 0,8%  446,3 658,9 1,48 18,6 ok
16306743 2 16 10,20 0,81 2,22 70 0,9% 425,0 657,8 1,55 14,0 ok
16306743 3 16 10,20 0,79 2,17 70 0,3% 450,1 6511 1,45 16,2 ok
16306743 4 16 10,20 0,84 2,16 70 0,6% 4296 649,3 1,51 17,7 ok
16306743 5 16 10,19 0,86 2,19 70 1,2% 436,7 654,3 1,50 14,9 ok
16306743 6 16 10,19 0,89 2,20 70 0,7% 4310 6556 1,52 15,4 ok
16306743 7 16 10,19 0,77 2,24 70 09% 436,9 663,0 1,52 18,0 ok
16306743 x 16 10,2 0,84 2,2 70 0,8% 436,5 655,7 1,50 16,4 ok
colada: 131ton max 10,2 0,90 2,2 70 1,2% 450 663 1,55 18,6
min 10,2 0,77 2,1 70 0,3% 425 649 1,45 14,0
odelcg 9/30/2016 7:58:17 AM
Aceriz del Ecuador Equ[‘r“u
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/30/2016 7:58:14 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306743
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.282 0.150 0.838 0.0144 0.0219 0.340 0.080 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.039 0.0006 98.01 0.440
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

No estan autorizadas reproducciones de este documento

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM

adelca

=
mBDMTOR;;;;[;‘I;L]::Ll:;I %\'\\I qu[T“ D
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306736 1 16 10,36 0,80 1,97 70 0,1% 493,0 684,8 1,39 16,0 ok
16306736 2 16 10,36 0,77 2,00 70 -0,2% 483,7 673,7 1,39 14,1 ok
16306736 3 16 10,36 0,76 1,95 70 -0,7% 489,3 677,8 1,39 14,0 ok
16306736 4 16 10,36 0,79 1,96 70 -0,5% 487,3 681,0 1,40 14,5 ok
16306736 5 16 10,36 0,80 1,91 70 -0,5% 499,8 685,6 1,37 15,9 ok
16306736 6 16 10,33 0,80 1,94 70 -0,2% 503,8 684,9 1,36 16,2 ok
16306736 7 16 10,33 0,76 1,92 70 -12% 498,1 680,0 1,37 15,0 ok
16306736 x 16 10,4 0,78 2,0 70 -0,5% 493,6 681,1 1,38 15,1 ok
colada: 130ton max 10,4 0,80 2,0 70 0,1% 504 686 1,40 16,2
min 10,3 0,76 1,9 70 -1,2% 484 674 1,36 14,0
9/30/2016 9:43:19 AM
adelca .
maommn:::r: Ur;r;l;JIm:—;\:.; ﬁh quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:43:16 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306736
C Si Mn P E Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.300 0.181 0.903 0.0150 0.0292 0.372 0.092 0.121
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0020 0.041 0.0007 97.85 0.470
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306723 1 12 7,75 1,00 1,61 70 0,9% 460,3 709,4 1,54 16,5 ok
16306723 2 12 7,75 0,70 1,68 70 -0,4% 446,2 692,1 1,55 17,6 ok
16306723 3 12 7,75 0,63 1,65 70 1,3%  465,2 693,7 1,49 16,2 ok
16306723 4 12 7,75 0,70 1,64 70 -0,8% 456,7 699,1 1,53 14,0 ok
16306723 5 12 7,75 0,71 1,66 70 -09% 464,5 688,4 1,48 16,2 ok
16306723 6 12 7,75 0,72 1,68 70 -0,5% 457,7 690,0 1,51 16,3 ok
16306723 7 12 7,75 0,70 1,66 70 -0,4% 459,1 689,3 1,50 16,2 ok
16306723 «x 12 7,8 0,74 1,7 70 -0,1% 458,5 694,6 1,51 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,7 70  1,3% 465 709 1,55 17,6
min 7,8 0,6 1,6 70  -0,9% 446 688 1,48 14,0

9/28/2016 11:12:17 AM

adelca § SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F
Comment: Aceros Baja Aleacion
Type Standard: SAE-1026 NUEVO

9/28/2016 11:11:47 AM
Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306723
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.142 0.864 0.0143 0.0376 0.469 0.090 0.119
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0023 0.042 0.0006 97.84 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306819 1 16 10,24 0,82 1,87 70 -0,5% 454,6 677,5 1,49 18,6 ok
16306819 2 16 10,24 0,02 1,80 70 0,3% 4409 669,7 1,52 18,0 ok
16306819 3 16 10,23 0,86 1,85 70 0,0% 453,6 666,3 1,47 18,5 ok
16306819 4 16 10,26 0,87 1,94 70 0,2% 462,4 6838 1,48 17,6 ok
16306819 5 16 10,21 0,85 1,90 70 -0,8% 4536 671,1 1,48 18,0 ok
16306819 6 16 10,23 0,99 1,80 70 0,0% 443,8 664,8 1,50 18,0 ok
16306819 7 16 10,24 0,84 1,87 70 0,0% 439,5 669,2 1,52 17,4 ok
16306819 x 16 10,2 0,75 1,9 70 -0,1% 4498 671,8 1,49 18,0 ok
colada: 131ton max 10,3 1,0 1,9 70 0,3% 462 684 1,52 18,6
min 10,2 0,0 1,8 70 -0,8% 439 665 1,47 17,4
1/16/2017 7:18:41 PM
adelca :
Method: Fe-10-F 1/16/2017 7:18:26 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306819 ANALISIS COMPROBACION
C Si Mn P 5] Cu Cr Mi
Fa %o Yo Yo Yo Yo Fa Yo
min
<x> (7) 0.258 0.164 0.834 0.0138 0.0272 0.403 0.073 0.129
MK 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb sn Zn
% % % % % % % o
min
< K= (7] 0,019 0.0115 < 0.001 < 0LD0A < 0.00A < 0.0030 0.0189 0.003
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
(™ o, % 2 % %, % |
min
= x> (7) 0.0146 < 0.004 0.0011 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 97.96 0.416
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066655

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — 063 3% PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006857
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088455
ID 1161
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 444,905 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 583,813 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
060220177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,375 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

/1 Q)
fﬂl/‘ N

Firma: AL
---------- VANESSA VALLADARES - - -~

GEHE DECAriDAS tAMINA DOS




CERTIFICADO DE CALIDAD

o de I Co ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Aceria del Ecuador Certificado N°: F2000000057
Fecha de emision: 22.02,2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv W Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce zr La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088455 000 |0,309]0,210[1,103] 0,023 | 0,017 | 0,004 | 0,012 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,494
LevnelSap
= A G
adelca %,
NSPECCIONADO
oPONSABLE: i
Observacion: %

Firma: ﬁ

JOSE LUIS ALMEIDA
Ql IPERVICNAR FAl INAN ArERIA




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:

NTE INEN 2167:2011

Type Standard SAE-10268 NUEVO

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306791 1 16 10,32 0,85 1,54 70 -1,6% 439,5 648,7 1,48 14,6 ok
16306791 2 16 10,32 0,83 1,67 70 -1,8% 429,7 647,2 1,51 14,2 ok
16306791 3 16 10,32 0,85 1,56 70 -1,7% 428,2 643,3 1,50 16,5 ok
16306791 4 16 10,30 0,87 1,55 70 -1,6% 450,7 652,1 1,45 16,1 ok
16306791 5 16 10,30 0,85 1,49 70 -1,3% 437,5 657,0 1,50 16,6 ok
16306791 6 16 10,30 0,89 1,62 70 -1,8% 439,0 6433 1,47 15,0 ok
16306791 7 16 10,31 0,81 1,50 70 -1,3% 437,0 653,1 1,49 17,6 ok
16306791 x 16 10,3 0,85 1,6 70 -1,6% 437,4 649,3 1,48 15,8 ok
colada: 132ton max 10,3 0,89 1,7 70 -1,3% 451 657 1,51 17,6
min 10,3 0,81 1,5 70 -1,8% 428 643 1,45 14,2
10/3/2016 12:05:31 PM
adelca =
mnomron:or‘: u;;sm:.;; ﬁ:ﬂ quETH[I
Method: Fe-10-F 10/3/2016 12:05:00 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306791
C Si Mn r S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.286 0.133 0.919 0.0158 0.0320 0.412 0.065 0.132
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % %o I
min
<x>(7) 0.022 0.0014 0.039 0.0002 97.86 0.458
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306865 1 12 7,8 0,65 1,66 70 -0,7% 484,5 705,87 1,46 15,0 ok
16306865 2 12 7,8 0,71 1,56 70 -0,8% 457,2 685,93 1,50 15,2 ok
16306865 3 12 7,9 0,61 1,46 70 -0,3% 490,7 702,91 1,43 16,4 ok
16306865 4 12 7,7 0,73 1,48 70 -0,5% 475,0 705,35 1,49 16,0 ok
16306865 5 12 7,8 0,69 1,53 70 -0,6% 4785 702,47 1,47 15,9 ok
16306865 6 12 8,0 0,60 1,57 70 -0,8% 472,1 702,53 1,49 15,4 ok
16306865 7 12 8,0 0,62 1,60 70 -0,7% 468,9 704,7 1,50 14,5 ok
16306865 x 12 7,9 0,66 1,6 70 -0,6% 475,3 701,4 1,48 15,5 ok
colada: 130ton max 8,0 0,7 1,7 70 -0,3% 491 706 1,50 16,4
min 7,7 0,6 1,5 70 -0,8% 457 686 1,43 14,5
Gdelcc 9/28/2016 2:53:35 PM
L  SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:53:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306865
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % e
min
=i = (T) 0.265 0.166 0.866 0.0166 0.0304 0.415 0.098 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<X =(T) 0.023 0.0034 0.043 0.0005 97.88 0.431
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 24/02/2017

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306792 1 16 10,25 0,95 1,73 70 -0,7% 454,1 6716 1,48 15,6 ok
16306792 2 16 10,25 0,96 1,76 70 -0,8% 4585 675,5 1,47 16,8 ok
16306792 3 16 10,29 0,99 1,70 70 -0,5% 450,7 6721 1,49 15,8 ok
16306792 4 16 10,25 1,10 1,74 70 -0,8% 446,3 668,2 1,50 17,1 ok
16306792 5 16 10,27 0,99 1,70 70 -1,1% 458,0 669,7 1,46 15,7 ok
16306792 6 16 10,27 0,89 1,76 70 -0,6% 432,1 671,1 1,55 16,5 ok
16306792 7 16 10,29 0,90 1,76 70 0,1% 4346 6700 1,54 16,0 ok
16306792 x 16 10,3 0,97 1,7 70 -0,6% 447,7 6712 1,50 16,2 ok
colada: 130ton max 10,3 1,1 1,8 70 0,1% 458 676 1,55 17,1
min 10,3 0,9 1,7 70 -1,1% 432 668 1,46 15,6
Qdelcq 2/10/2017 3:31:02 PM
v -
mmn.-.'rnn;: rlur:n:mtm:: ﬁ] qPE[TH D
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:30:50 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306792 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P S Cu Cr Mi
Ya % ] % % Yo % %
min
=X =(7) 0.290 0157 0.9 0.0174 0.0356 0.444 0.094 0.130
max 0.330 0.530 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% o Yo o %o |
min
zX=(T) 0.020 0.0024 0.044 0.0005 97.79 0.459
M

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078648
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
B S it 09.08.2017 PRODUGCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRQ ENTREGA VENTA: 10010011
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO; FEMP AME
LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704867
D: 48
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,250 0,289 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,091 % ANALISIS ESPECTROGRAFICG IACC08
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
15062017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,350 MPa NTE INEN 2167
15062017 RESISTENGIA 550,0 684,614 MPa NTE INEN 2167
15082017  ALARGAMIENTO 14,00 14,650 % NTE INEN 2167
15.062017  RESISTENGIA/FLUENCIA 1,25 1,449 : NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSY 7.00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0.40 0.729 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,308 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita ‘E% &gﬁ&a

das reproducciones parciales del mismo.

C.A.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: 11000080270

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
R — o PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010379
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704157
D 317
l_ Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 454,670 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENCIA 550,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,632 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,947 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
1 =SS

Sello de Calidad

5\ o \|
o s K

nstiyto Feuatordano de Normalizacion

NTE INEN 2167 )

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita &.-'l:'!.ak)ora%no es{\r? QOnza&J" 1$ reproducciones parciales del mismo.

_i&

ANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080340

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1’ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.09.2017 PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIRO: 40010371
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CORDICIONED BE.ENSAYOrTEMP ANG 185
LOTE DE INSPECCION: 030000053285
NRO DE COLADA: 705464
ID 1
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
28.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
28.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,140 % ASTME415
28.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
28.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
28.08.2017 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,039 % ASTME415
28.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
28.08.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
28.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
28.08.2017 RESISTENCIA 550,0 613,568 MPa NTE INEN 2167
28.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
28.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
28.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.08.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,417 mm NTE INEN 2167
28.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,557 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.08.2017  APARIENCIA Conferme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
T1 — \
Institito Feuntonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, {SJOLD%%{:{E&, ;_[\ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrﬁgﬁﬁjﬁogﬁ'kﬁ Vo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

R SARE P

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adescc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
hUEkia el Bevader CERTIFICADO NRO: L1000080341

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.09.2017 PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Nao PEDIDO: 10010371
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB.197°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053295
NRO DE COLADA: 706170
D 15
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN 1 Observaciones
QUIMICO
28.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
28.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 % ASTME415
28.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
28.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
28.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
28.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415
MECANICO
28.08.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
28.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 448626  MPa  NTEINEN 2167
28.08.2017 RESISTENCIA 550,0 616,939  MPa  NTEINEN 2167
28.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,350 % NTE INEN 2167
28.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
28.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.08.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,385 mm NTE INEN 2167
28.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0.550 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 " NTE INEN 2167
28.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

l*r.un:rmnu e Normalzacioh

lmliiitn

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eg‘ {@ﬁ?}fﬁ@ﬁ%&ﬁ&?ﬁ@ﬁ'&?ﬁ?@das reproducciones parciales del mismo.

""""" W%BE&J

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delcc

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080589

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e NG i PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010371
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIDNES DE ENSAYO! TEMP ANIE.20 1C
LOTE DE INSPECCION: 030000053295
NRO DE COLADA: 705858
ID 101
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
28.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
28.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
28.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
28.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
28.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
28.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
28.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
28.08.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167
28.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 445255  MPa  NTE INEN 2167
28.08.2017 RESISTENCIA 550,0 610,821 MPa  NTE INEN 2167
28.08.20177 ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
28082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
28.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.08.2017 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,381 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 ALTURA R TRANSV 0,40 0,487 mm NTE INEN 2167
28.082017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,415 mm NTE INEN 2167
28.08.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

{ Sello de Calidad
} N\
110 N e AN

L st Feuntonana de Narmalizaeion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA@:@;;QQ!@EI[EE%RW@ I%BMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorjo. an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CAlIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306753 1 16 10,27 1,00 2,29 70 1,0% 464,1 6624 1,43 14,0 ok
16306753 2 16 10,27 1,00 2,22 70 0,8% 4484  665,1 1,48 17,2 ok
16306753 3 16 10,27 1,01 2,26 70 1,0% 4579 658,8 1,44 14,0 ok
16306753 4 16 10,27 0,97 2,02 70 -0,5% 4654  665,0 1,43 17,7 ok
16306753 5 16 10,27 1,00 2,04 70 0,8% 450,1 661,7 1,47 17,3 ok
16306753 6 16 10,27 0,98 2,28 70 0,6% 491,3 664,6 1,35 18,7 ok
16306753 7 16 10,26 0,95 2,10 70 0,8% 466,0 668,0 1,43 16,0 ok
16306753 x 16 10,3 0,99 2,2 70 0,6% 463,3 663,6 1,43 16,4 ok
colada: 129ton max 10,3 1,01 2,3 70 1,0% 491 668 1,48 18,7
min 10,3 0,95 2,0 70 -0,5% 448 659 1,35 14,0
d I 9/29/2016 9:39:23 AM
QGeiCa =
heeria del Ecuador %\quEl:TRn
LABOARATORED FUNDIDORA-ALG |I
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:39:19 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306753
C Si Mn P s Cu Cr Ni
Yo % Yo Y % %o % %
min
< x> (7T) 0.269 0.169 0.868 0.0121 0.0242 0.309 0.088 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o %o Yo % |
min
<x>(7) 0.016 0.0029 0.043 0.0006 98.02 0.431
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

it
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079205

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
21.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705958
ID 1058
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,669 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017 RESISTENCIA 550,0 623,818 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 21867
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,615 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,773 mm NTE INEN 2167
24.07,2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidag |
AY . ¥
A\ | =\
Institute Ecuatoriang de Normalizacian
el Lol
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

f&

 AE——

“=-VANESSA VA
JEFE rgNé%&lﬁﬂb PEHHBAL



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

PAGINAS 1 DE 1
LAEORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
28.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010379
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

CERTIFICADO NRO: L1000079651

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704319
ID: 180
Fecha Ceracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
15.06.2017 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2187
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 455,743 MPza NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 548,904 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,424 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,853 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1,313 mm NTE INEN 2167
15.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con Ia norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrite qebl_ggﬁritcﬁu No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

u C.A.

CONTROL BE CATjgan

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CQO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170828.2
Fecha de emision:24.08.2017
Pégina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM [FECHA[ COLADA | UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co| Ti | Nb v W | Pb B Sn|Zn | As | Bi [Ca| Ce| zr| La | CE | Longitud { Rombosidad | Flecha Seccién
01 704319 000 0,275 | 0,144 | 1,079 | 0,020 | 0,026 0,111 0,116 | 0,072 0,000 0,469 A A A A
Observacidn: ACERIA C.A
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD
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] %;ﬁ f‘"‘%@ CERTIFICADO DE CALIDAD
B S St ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A~ M= a - dor
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080174

PAGINAS 1DE ¢

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 07.09.2017 PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GOS S.A NIROLENTREGA VENTAL 10015379
DIRECCION DEL GLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 COHDICIONES RE ENBAYD: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCTION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704875
ID: 21
Fecha Caracteristicas de Ingpeccion Max Min Resullado de UN Norma
analisls
QUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0.310 0.280 0,276 % ANALISIS ESPECTRQGRAFICO IACCOE
15:.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,240 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCDS
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTRQGRAFICO IACCUG
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDG
MECANICO
15,06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167
15.06.2017 FLUENCIA 540,0 4200 479,134 MPa NTE INEN 2187
15.06.2017 RESISTENCIA 550,0 666,911 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
15.06.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,392 NTE INEN 2167
15.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017 ESPACIO R TRANSY 7.00 8,941 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,536 mm NTE INEN 2187
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,80 0,10 1.280 mm NTE INEN 2167
15.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene cenlificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 ¢ SO 14001:2004 y tumple con |2 norma NTE INEN 2187,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratotle. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo,

..... N
. P evsssvesansazves *

Firma: EONFRDL-DE.CALIDAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080185

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706049
ID 792
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,178 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTMEA415
24.07.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,08 201,082 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 485,583 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 656,302 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,200 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24,07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,619 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,870 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,335 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-
Sello de Calidad
e e EcUgtariane th: Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C
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Firma:
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